Дело № 5-41-168/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2018 года                                                      г. Евпатория, пр. Ленина 51/50
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района Кунцова Е.Г., рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: г. Евпатория, пр. Ленина 51/50 дело об административном правонарушении, в отношении:
Ватуля Валерия Игоревича,
по ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации,
УСТАНОВИЛ:
 «данные изъяты» Ватуля В.И. в отношении которого установлен административный надзор судом, нарушил ограничения, возложенные на него судом, а именно отсутствовал по месту своего проживания  «данные изъяты»  при проверке сотрудниками полиции, тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации.
При рассмотрении дела об административном правонарушении, Ватуля В.И. признал обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении и подтвердил их в полном объеме. Пояснил, что   «данные изъяты» задержался в гостях. Раскаялся, просил строго не наказывать.
Кроме признания вины Ватулей В.И, его вина, так же подтверждается исследованными судом письменными материалами административного дела, которые объективно подтверждаются совокупностью исследованных судьей доказательств: протоколом об административном правонарушении №  «данные изъяты» копией решения Евпаторийского городского суда от  «данные изъяты» копией решения Евпаторийского городского суда от  «данные изъяты» копией постановления мирового судьи № «данные изъяты»., согласно которой Ватуля В.И. был привлечен к административной ответственности  по ч. 3 ст. 19.24. КоАП РФ, письменными объяснениями Ватуля В.И. от  «данные изъяты» заключением о заведении дела административного надзора от  «данные изъяты» графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию, информационной карточкой  и другими материалами дела.
Таким образом, судья считает, бесспорно, установленным факт совершения Ватулей В.И. административного правонарушения.
При назначении вида и размера наказания Ватуле В.И. судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, как признание вины, при отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в  виде обязательных работ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Ватуля Валерия Игоревича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации и  назначить ему наказание в виде 20 (двадцати) часов обязательных работ.
Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья 		/подпись/				Е.Г. Кунцова